
NEREZOVÁ
DIGESTOŘ
OBSAH 

PROHLÁŠENÍ O SOULADU S NORMAMI 2

KONTROLA OBALU A ZAŘÍZENÍ 2

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 2

INSTALACE 3

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ Z HLEDISKA POŽÁRNÍ OCHRANY PODLE 
ČSN 061008 ČL. 21 5

PŘEDPIS PRO INSTALACI PRO DIGESTOŘE 8

PŘIPOJENÍ ELEKTRICKÉHO KABELU DO SÍTĚ 11

ÚDRŽBA 11

NÁVOD K POUŽITÍ 11

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 12

1



PROHLÁŠENÍ O SOULADU S NORMAMI 

Výrobce prohlašuje, že přístroje jsou v souladu s předpisy CEE 90/396, zákonem 163/2002 Sb.

a příslušnými nařízeními vlády. Instalace musí být uskutečněna s ohledem na platné normy. 

Pozor, dovozce se vzdává jakékoli odpovědnosti v případě přímých i nepřímých poškození, které

se vztahují ke špatné instalaci, nesprávným zásahem nebo úpravami, nedostatečnou údržbou,

nesprávným používáním, a které jsou eventuálně způsobeny jinými příčinami jež uvádí body

uvedené v podmínkách prodeje. Tento spotřebič je určen pouze pro odborné používání a musí

být obsluhován kvalifikovanými osobami. Části, které byly po nastavení zajištěny výrobcem nebo

pověřeným pracovníkem, nesmí uživatel přestavovat.

KONTROLA OBALU A ZAŘÍZENÍ 

Zařízení opouští naše sklady v řádném obalu, na kterém jsou odpovídající symboly a označení.

V  obalu  se  nachází  odpovídající  návod  k  obsluze.  Jestliže  by  obal  měl  vykazovat  špatné

zacházení,  známky poškození,  musí  se  okamžitě  reklamovat  u  přepravce  a  to  sepsáním a

podepsáním protokolu o škodě.

Na pozdější reklamace nebude brán zřetel.

Důležité upozornění 

Tento  návod  musí  být  řádně  a  pozorně  přečten,  protože  obsahuje  důležité  informace  o

bezpečnostních prvcích, instalaci a použití.

 Tato doporučení se vztahují na tento výrobek.
 Tento návod se musí řádně uschovat pro budoucí použití.

 Zabraňte dětem manipulovat s přístrojem.

 Při prodeji nebo přemístění je nutno se přesvědčit, že obsluha nebo odborný servis se

seznámil s ovládáním a instalačními pokyny v přiloženém návodu.

 Výrobek smí obsluhovat pouze zaškolená obsluha.

 Používejte odsávač par pro odsávání a čištění výparů z vaření, které vznikají při přípravě

2



pokrmů. Všechny ostatní způsoby použití jsou nepřípustné.

 Nesmí být spuštěn bez dozoru.

 Doporučuje se kontrola odborným servisem minimálně 2x ročně.

 Při eventuální opravě nebo výměně dílů musí být použity originální náhradní díly.

 Výrobek se nesmí čistit proudem vody nebo tlakovou sprchou.

 Při poruše nebo špatném chodu výrobku je nutné odpojit veškeré přívody (voda, elektřina,

plyn) a zavolat autorizovaný servis.

Výrobce se vzdává jakékoli zodpovědnosti při poruchách způsobenými chybnou instalací,

nedodržením shora uvedených doporučení, jiným užíváním apod.

INSTALACE 

Technické instrukce pro instalaci a regulaci.

K použití POUZE pro specializované techniky.

Instrukce,  které  následují,  se  obrací  k  technikovi  kvalifikovanému pro  instalaci,  aby  provedl

všechny operace způsobem co nejkorektnějším a podle platných norem.

Elektrická bezpečnost odsávače par je zajištěna jen tehdy, je-li připojen na elektrický systém s

ochranným  vodičem  nainstalovaný  podle  předpisů.  Tento  základní  bezpečnostní  požadavek

musí být splněný. V případě pochybností nechte elektrickou instalaci zkontrolovat kvalifikovaným

elektrikářem.

Připojovací  údaje  (frekvence  a  napětí)  uvedené  na  typovém  štítku  odsávače  par  musí

bezpodmínečně souhlasit s odpovídajícími parametry elektrické sítě, aby se odsávač nepoškodil.

Před  připojením  tyto  údaje  porovnejte.  V  případě  pochybností  se  zeptejte  kvalifikovaného

elektrikáře.

Rozbočovací  vícenásobné  zásuvky  a  prodlužovací  kabely  neposkytují  nutnou  bezpečnost

(nebezpečí požáru). Odsávač par pomocí nich k elektrické síti nepřipojujte.

3



Používejte odsávač par jen v namontovaném stavu, aby byla zajištěna bezpečná funkce.

Tento odsávač par nesmí být provozován na nestabilních místech (např. na lodi).

Dotyk přípojů pod napětím stejně jako změna elektrické a mechanické konstrukce Vás ohrožují a

mohou vést k poruchám funkce odsávače par. Plášť přístroje otevírejte jen podle popisu v rámci

montáže a čištění.

Nikdy neotvírejte další části pláště.

Vadné součásti nahrazujte jen originálními náhradními díly.

Poškozený připojovací kabel smí vyměnit jen kvalifikovaní odborníci.

Jakákoli  činnost  spojená  s  regulací  apod.  musí  být  vykonána  pouze  se  zařízením

odpojeným ze sítě. Je-li  nutno udržovat spotřebič pod napětím je nutno dbát nejvyšší

opatrnosti.

UMÍSTĚNÍ 

K regulaci  činnosti  spotřebiče je  zcela  nutné,  aby prostředí  -  kuchyně -  kde bude spotřebič

instalován bylo dobře větráno ( vzhledem k tomuto: nechť se technik řídí platnými normami UNI-

IG 7129 – 7131) - ( ČSN .......).

Rozbalte přístroj a zkontrolujte, zda se přístroj nepoškodil během přepravy. Poškozený odsávač

par může ohrozit Vaši bezpečnost. Zkontrolujte ho, zda není viditelně poškozený. Poškozený

odsávač par nikdy neuvádějte do provozu.

Přístroj může být instalován samostatně nebo v sérii s přístroji naší výroby. Je nutno dodržovat

minimální  vzdálenost  10  cm  od  hořlavých  materiálů.  V  tomto  případě  je  nutné  zabezpečit

odpovídající úpravy, aby byla zabezpečena tepelná izolace hořlavých částí.

4



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ Z HLEDISKA POŽÁRNÍ OCHRANY 
PODLE ČSN 061008 ČL. 21 

 obsluhu spotřebiče smí provádět pouze dospělé osoby

 spotřebič smí být bezpečně používán v obyčejném prostředí podle ČSN 332000-1

 spotřebič je nutné umístit tak, aby stál nebo visel pevně na nehořlavém podkladu

Na spotřebič a do vzdálenosti menší než bezpečná vzdálenost od něho nesmějí být kladeny

předměty z hořlavých hmot (nejmenší vzdálenost spotřebiče od hořlavých hmot je 10 cm).

 informace o stupni hořlavosti běžných stavebních hmot uvádí tabulka níže. Spotřebiče

musí  být  instalovány bezpečným způsobem. Při  instalaci  musí  být  dále respektovány

příslušné projektové, bezpečnostní a hygienické předpisy dle:

 ČSN 06 1008 požární bezpečnost lokálních spotřebičů a zdrojů tepla

 ČSN 33 2000 prostředí pro elektrická zařízení

Tabulka:  stupeň hořlavosti  stavební  hmoty zařazené do st.  hořlavosti  (ČSN 730823) hmot a

výrobků

Stupeň hořlavosti Stavební hmoty

A nehořlavé žula, pískovec, betony, cihly, keramické obkladačky, omítky

B nesnadno hořlavé akumin, heraklit, lihnos, itaver

C1 těžce hořlavé dřevo, listnaté, překližky sirkoklit, tvrzený papír, umakart

C2 středně hořlavé dřevotřískové desky, solodur, korkové desky, pryž, podlahoviny

C3 lehce hořlavé dřevovláknité desky, polystyrén, polyureten, PVC

5



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A VAROVNÁ UPOZORNĚNÍ 

Současný provoz s topeništěm závislým na vzduchu z místnosti

Pozor, nebezpečí otravy jedovatými zplodinami!

Při  současném používání  odsávače par  a  topeniště  závislého na vzduchu v  místnosti  nebo

sdruženého větrání je třeba dbát maximální opatrnosti.

Topeniště závislá na vzduchu v místnosti nasávají vzduch potřebný k hoření z prostoru instalace

a svoje zplodiny odvádí ven prostřednictvím zařízení na odtah zplodin (např. komínem). Mohou

to být např. topná zařízení na plyn, olej, dřevo nebo uhlí, průtokové ohřívače, zařízení na ohřev

teplé vody, plynové varné desky nebo plynové pečicí trouby.

Odsávač par odvádí vzduch z kuchyně a přilehlých místností. Platí  to také pro tyto provozní

způsoby:

- odtahový provoz,

- odtahový provoz s externím ventilátorem,

- cirkulační provoz s boxem pro cirkulační provoz umístěným mimo místnost.

Bez  dostatečného  přívodu  vzduchu  vzniká  v  místnosti  podtlak.  Topeniště  není  zásobováno

dostatečným množstvím vzduchu. Spalování je tak negativně ovlivněno. 

Jedovaté zplodiny mohou být nasávány z komínu nebo odtahové šachty do obytných místností.

Hrozí nebezpečí smrtelné otravy!

Bezpečný  provoz  je  možný  jen  tehdy,  když  bude  při  současném  provozu  odsávače  par  a

topeniště závislého na přívodu vzduchu v místnosti nebo sdruženého větrání dosaženo podtlaku

nejvýše 4 Pa (0,04 mbar), kdy je zaručeno, že nedojde k nasávání zplodin zpět do místnosti.

Lze toho dosáhnout tím, že neuzavíratelnými otvory, např. Ve dveřích nebo oknech, bude moci

do místnosti  proudit  potřebný  spalovací  vzduch.  Přitom je  nutné  dbát  na dostatečný průřez

přívodního otvoru vzduchu. Samostatná větrací mřížka ve zdi zpravidla nezaručuje dostatečný

přívod vzduchu.

6



Při posouzení je třeba brát v potaz vzájemné propojení větrání celého obydlí (sdružené větrání).

Ohledně toho se poraďte s příslušným kominickým mistrem.

Provozuje-li se odsávač par v režimu s cirkulací vzduchu, kdy je vzduch veden zpět do prostoru

instalace, je možné jeho používání současně s otevřenými topeništi bez omezení.

PROVOZNÍ ZÁSADY 

Otevřený oheň představuje nebezpečí požáru! 

Nikdy nepracujte s otevřeným ohněm pod odsávačem par. Tak je například zakázáno flambování

a grilování s otevřeným ohněm. Zapnutý odsávač par nasává plameny do filtru. Může vzplanout

usazený tuk.

Působení velkého tepla při vaření na plynové varné zóně může poškodit odsávač par.

 Plynovou  varnou  zónu  nikdy  nenechte  hořet,  aniž  by na  ní  bylo  varné  nádobí.  I  při

sundání varného nádobí na krátkou chvíli plynovou varnou zónu vypněte.

 Volte varné nádobí odpovídající velikosti varné zóny.

 Nastavte plamen tak, aby v žádném případě nepřesahoval varné nádobí.

 Zabraňte nadměrnému zahřátí varného nádobí (např. při vaření na pánvi wok).

Kondenzační voda může vést k poškození odsávače par korozí. Když používáte varnou zónu,

vždy zapněte odsávač par, aby se nemohl hromadit kondenzát.

Přehřáté oleje a tuky se mohu samy vznítit a tím vyvolat požár odsávače par. Když pracujete s

oleji a tuky, dávejte pozor na hrnce, pánve a fritovací hrnce. Také grilování na elektrických grilech

se musí provádět pod stálým dozorem.

Usazený tuk a nečistoty narušují  funkci  odsávače par.  Odsávač par  nikdy nepoužívejte bez

tukových filtrů, abyste zajistili čištění výparů z vaření.

Filtr nadměrně zanešený tukem znamená nebezpečí požáru!

Filtry čistěte nebo vyměňujte v pravidelných intervalech.

Pamatujte na to, že se odsávač par při vaření může silně zahřát teplem stoupajícím nahoru. 

7



Pláště a tukových filtrů se dotýkejte až po vychladnutí odsávače par.

PŘEDPIS PRO INSTALACI DIGESTOŘE 

Důležité:

Výrobce  neposkytuje  žádnou  záruku  na  závady,  vzniklé  v  důsledku  nesprávného

používání, nedodržování instrukcí obsažených v Návodu k použití a špatným zacházením

se spotřebiči.

INSTALACE: 

Instalaci, úpravy a opravy spotřebičů pro velkokuchyně, tak jako i jejich demontáž, mohou být

prováděny  pouze  na  základě  smlouvy  o  údržbě,  tato  smlouva  může  být  uzavřena  s

autorizovaným prodejcem, přičemž musí být dodržovány technické předpisy a normy a předpisy

týkající se instalace, elektrického přívodu, plynové přípojky a bezpečnosti práce.

Odvětrávání místnosti v níž je spotřebič nainstalován musí být v souladu s platnými normami a

předpisy. Spotřebič může být nainstalován samostatně nebo v sérii s jinými našimi spotřebiči. Je

třeba respektovat minimální  vzdálenost  10 cm od spotřebiče,  aby se zabránilo eventuálnímu

kontaktu se stěnami z hořlavého materiálu.

Doporučujeme též, aby byla přijata patřičná opatření proto, aby byla zajištěna tepelná izolace

hořlavých  částí  například  instalováním  ochranných  prvků  proti  sálání.  Je  též  nutné,  aby

spotřebiče byly instalovány bezpečně.

Vzdálenost mezi varnou zónou a odsávačem par (S)

Při volbě vzdálenosti mezi přístrojem na vaření a spodním okrajem odsávače par dbejte údajů

výrobce přístroje na vaření.

Pokud výrobce neuvádí větší vzdálenosti, je nutno dodržet minimálně následující bezpečnostní

vzdálenosti.

Respektujte přitom také kapitolu "Bezpečnostní pokyny a varovná upozornění".

8



Přístroj na vaření vzdálenost S min. 

elektrická varná deska 450 mm 

elektrický gril 650 mm 

fritéza (elektrická) 650 mm 

Plynová varná deska s více plameny s 
celkovým výkonem maximálně 12,6 kW, u níž 
nemá žádný hořák výkon vyšší než 4,5 kW.

650 mm 

Plynová varná deska s více plameny s 
celkovým výkonem vyšším než 12,6 kW nebo 
plynová varná deska s více plameny, u níž má 
jeden hořák výkon vyšší než 4,5 kW.

760 mm 

jednoduchá plynová varná deska s 
maximálním výkonem 6 kW

650 mm 

jednoduchá plynová varná deska s výkonem 
vyšším než 6 kW

760 mm 

MONTÁŽ 

Pro snadnou a nekomplikovanou práci pod odsávačem par se doporučuje vzdálenost nejméně

650 mm i nad elektrickými varnými deskami.

 Při  volbě  montážní  výšky  berte  ohled  na  tělesné  míry  uživatelů.  Měla  by  jim  být

umožněna snadná práce na varné desce a optimální ovládání odsávače par.

 Uvědomte  si,  že  se  zvětšující  se  vzdáleností  nad  varnou  deskou  se  zhoršuje

zachycování výparů z vaření.

 Pro  optimální  zachycování  výparů  z  vaření  je  nutno  dbát  na  to,  aby  odsávač  par

překrýval varnou desku.

Vzájemná poloha odsávače par a varné desky by měla být vystředěná,nikoli přesazená do stran.

 Varná deska by měla být pokud možno užší než odsávač par. Maximálně by měla být

varná deska stejně široká jako odsávač.

 Místo montáže musí být bez problémů přístupné. Také pro případný servisní zásah musí

být odsávač par dosažitelný a demontovatelný bez překážek. Respektujte to například při

rozmísťování skříněk, polic, krycích a dekoračních prvků v okolí odsávače par.

9



Odtahové potrubí 

Jako odtahové potrubí používejte jen hladké trubky nebo ohebné odtahové hadice z nehořlavého

materiálu.

Při provozu s externím ventilátorem je nutno dbát na to, aby bylo odtahové potrubí dostatečně

tvarově stabilní.

Externí ventilátor může vytvářet podtlak, který vede ke zdeformování odtahového potrubí.

Pro  dosažení  maximálního  možného  vzduchového  výkonu  a  malých  hluků  vznikajících

prouděním dbejte následujícího:

 Průměr odtahového potrubí by neměl být menší než 150 mm.

 Pokud  se  používají  ploché  odtahové  kanály,  neměl  by  být  průřez  menší  než  průřez

přípojky odtahu.

 Odtahové potrubí má být co nejkratší a nejpřímější.

 Používejte jen kolena s velkými poloměry.

 Odtahové potrubí nesmí být zalomeno nebo stlačeno.

 Dbejte na to, aby byly všechny spoje pevné a těsné.

Uvědomte si, že každé omezení proudu vzduchu snižuje vzduchový výkon a zvyšuje provozní

hluky.

Pokud jsou výpary odváděny do volného prostoru, doporučujeme instalaci teleskopické mřížky

do zdi nebo střešní průchodku (příslušenství k dokoupení).

Je-li odtah zaveden do komínu, musí být zaváděcí hrdlo vyústěno ve směru proudění.

Pokud je odtahové potrubí vedeno vodorovně, musí být dodržen spád minimálně 1 cm na metr.

Tím se zabrání tečení kondenzátu do odsávače par.

Pokud je odtahové potrubí  vedeno chladnými místnostmi,  půdou apod.,  může v jednotlivých

úsecích  vzniknout  velký  teplotní  spád.  V  takovém případě  je  potřeba  počítat  s  orosením a

kondenzátem. Potrubí je pak nutno opatřit izolací.

10



PŘIPOJENÍ ELEKTRICKÉHO KABELU DO SÍTĚ 

Instalace elektrického přívodu -  tento  přívod musí  být  samostatně jištěn.  A to odpovídajícím

jističem  jmenovitého  proudu  v  závislosti  na  příkonu  instalovaného  přístroje.  Příkon  přístroje

zkontrolujte na výrobním štítku na boku přístroje.

Připojený zemnící  vodič  musí  být  delší  než  ostatní  vodiče.  Přístroj  připojte přímo na síť,  je

nezbytné vložit mezi spotřebič a síť vypínač s minimální vzdáleností 3 mm mezi jednotlivými

kontakty,  který odpovídá platným normám a zatížením. Přívod uzemnění (žlutozelený) nesmí

tímto spínačem být přerušen. Přístroj určený pro připojení do zásuvky, připojte do sítě pokud má

zásuvka odpovídající jištění.

V každém případě přívodní kabel musí být umístěn tak, že v žádném bodě nedosáhne teploty o

50 stupňů vyšší než prostředí. Než bude spotřebič připojen do sítě, je nutné se nejprve ujistit, že:

 přívodní jistič a vnitřní rozvod snesou proudové zatížení spotřebiče ( viz štítek matrice)

 rozvod je vybaven účinným uzemněním podle norem (ČSN) a podmínek daných zákonem

 zásuvka nebo vypínač v přívodu jsou dobře přístupné od spotřebiče

Vzdáváme se jakékoli zodpovědnosti v případě, že tyto normy nebudou respektovány a v

případě porušení výše uvedených zásad.

Před prvním použitím musíte přístroj vyčistit viz. kapitola „čištění a údržba“. Spotřebič musí být

uzemněn pomocí šroubu se značkou uzemnění.

ÚDRŽBA 

Doporučuje  se  nechat  přístroj  alespoň  dvakrát  ročně  překontrolovat  odborným  servisem.

Veškeré zásahy do přístroje může provádět pouze kvalifikovaná osoba, která má k takovým to

úkonům oprávnění.

NÁVOD K POUŽITÍ 

Pozor! Než začnete přístroj používat, je nutné z celého povrchu sejmout ochranné fólie a pak jej

dobře omýt vodou se saponátem na nádobí, a poté otřít vlhkým hadrem.

11



Na čištění odsávače par nikdy nepoužívejte parní čisticí zařízení.

Pára z parního čisticího zařízení se může dostat k součástem pod napětím a vyvolat zkrat.

Čištění a údržba 

Udržujte zařízení  v čistotě.  Před čištěním vypněte zařízení  ze zásuvky (nepoužívejte prudký

proud vody).

Povrchy a ovládací prvky jsou náchylné na poškrábání a rýhy.

Dodržujte proto následující pokyny pro čištění.

Všechny povrchy a ovládací prvky čistěte jen houbovou utěrkou, mycím prostředkem a teplou

vodou.

Dbejte na to, aby do odsávače par nepronikla vlhkost.

Zvláště v oblasti ovládacích prvků provádějte čištění jen vlhkým hadříkem.

Povrchy pak osušte měkkou utěrkou.

Nepoužívejte

 čisticí prostředky obsahující sodu, kyseliny, chloridy nebo ředidla,

 čisticí prostředky určené k drhnutí jako např. písek, tekutý písek, drsné houbičky jako

např. houbičky na hrnce nebo použité houbičky, které ještě obsahují zbytky prostředků na

drhnutí

Nad rámec všeobecných pokynů je k čištění nerezových ploch vhodný nedrhnoucí prostředek na

čištění nerezu. Doporučujeme k čistění digestoře prostředek na ošetřování nerezové oceli

IMAGIN. V případě zájmu, kontaktujte výrobce.

Při čištění se nedá zabránit velmi drobným škrábancům na povrchu. Podle osvětlení kuchyně to

může vést k vizuální újmě.

Na čištění ovládacích prvků se nesmí používat čisticí prostředky na nerez.

12



Tukové filtry

Opakovaně  použitelné  kovové  tukové  filtry  v  přístroji  zachycují  pevné  částice  kuchyňských

výparů (tuky, prach apod.) a brání tak znečištění odsávače par.

Filtry přesycené tuky představují nebezpečí požáru!

Interval čištění

Nahromaděný tuk po delší době ztvrdne a znesnadní čištění. Proto se doporučuje čistit tukové

filtry jednou za 3 až 4 týdny.

Vyjmutí tukových filtrů

Při manipulaci může tukový filtr spadnout. To může vést k poškození filtru a varné zóny.

Při manipulaci držte tukový filtr bezpečně v ruce.

Uvolněte západku tukového filtru, vyklopte filtr do úhlu asi 45° dolů, vyhákněte ho a vyjměte.

Ruční čištění tukového filtru

Tukové filtry čistěte kartáčem na nádobí v teplé vodě, do které přidáte slabý prostředek na ruční

mytí nádobí. Nepoužívejte koncentrovaný mycíprostředek.

Nevhodné čisticí prostředky

Nevhodné čisticí prostředky mohou vést při pravidelném používání k poškození ploch filtru.

Nepoužívejte tyto čisticí prostředky:

 čisticí prostředky rozpouštějící vodní kámen

 prášek na drhnutí nebo tekutý písek

 agresivní univerzální čisticí prostředky a spreje rozpouštějící tuky

 sprej na pečicí trouby

Čištění tukových filtrů v myčce nádobí

Tukové filtry postavte pokud možno svisle nebo nakloněné do spodního koše. Dbejte na to, aby

se mohlo volně pohybovat ostřikovací rameno.

13



Použijte běžný mycí prostředek pro domácnost určený pro myčky nádobí.

Zvolte program s mycí teplotou minimálně 50°C a maximálně 65°C.

Při  čištění  tukových  filtrů  v  myčce  nádobí  může  podle  použitého  mycího  prostředku  dojít  k

trvalému zabarvení vnitřních ploch filtru. Nemá to vliv na funkci tukových filtrů.

Po čištění položte tukové filtry na savou podložku, aby uschly.

Když jsou vyjmuté tukové filtry,  vyčistěte také přístupné části skříně od usazeného tuku. Tím

předejdete nebezpečí požáru.

Tukové filtry opět nasaďte. Dbejte na to, aby při nasazování tukových filtrů směřovala západka

dolů.

Kdybyste  tukové  filtry  nasadili  obráceně,  můžete  západku  uvolnit  přes  vybrání  malým

šroubovákem.

Větrací otvory

Všechny větrací otvory udržujeme průchodné a bez nečistot.  Případné nečistoty mechanicky

odstraníme,  odsajeme  nebo  vyfoukneme  tlakovým  vzduchem.  Před  větrací  otvory  nikdy

nestavíme žádné překážky!

!!!  POZOR !!!  VEŠKERÉ SEŘIZOVÁNÍ  ŘÍDÍCÍCH PRVKŮ PROVÁDĚJTE PŘI  ODPOJENÍ

ZAŘÍZENÍ  OD  ELEKTRICKÉ  SÍTĚ.  PŘI  NEMOŽNOSTI  DODRŽENÍ  TÉTO  PODMÍNKY

PRACUJTE S MAXIMÁLNÍ OPATRNOSTÍ.

14



UPOZORNĚNÍ

Záruka se nevztahuje na všechny spotřební díly podléhající běžnému opotřebení (gumová

těsnění,  žárovky,  skleněné a  plastové  díly  atd.).  Záruka  se  též  nevztahuje  na  zařízení

pokud není provedena instalace v souladu s návodem – oprávněným pracovníkem dle

odpovídajících norem a pokud bylo se zařízením neodborně manipulováno (zásahy do

vnitřního  zařízení)  nebo  bylo  obsluhováno  nezaškoleným  personálem  a  v  rozporu  s

návodem k použití,  dále se nevztahuje na poškození přírodními vlivy či  jiným vnějším

zásahem.

Přepravní obaly a zařízení po ukončení životnosti odevzdejte do sběru.

15


